
Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta 
Univerzita Karlova 

a 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Motivace

Martin Srp



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Rada pro pacienty s Parkinsonovou 
nemocí v mé ordinaci:

Dr. Daniel Corcos

2024

Corcos, Daniel M., et al. "Advice to people with Parkinson’s 

in my clinic: exercise." Journal of Parkinson’s Disease 14.3 

(2024): 609-617.

! Cvičte ! 



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Rada pro pacienty s Parkinsonovou nemocí v 
mé ordinaci:

„Přesvědčit lidi, aby cvičili, je jednou z nejtěžších 
výzev, kterým medicína čelí.“

Návyky (změna chování)

Corcos, Daniel M., et al. "Advice to people with Parkinson’s 

in my clinic: exercise." Journal of Parkinson’s Disease 14.3 

(2024): 609-617.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

• Základní neurobiologický systém, zajišťující přežití a 
rozmnožování.

• Z evolučního hlediska vznikl proto, aby podporoval a 
zvyšoval pravděpodobnost určitých činností, 
přiřazením motivační hodnoty.

Systém odměny
The brain reward system

Nestler, Eric J., and Robert C. Malenka. "The addicted 

brain." Scientific American 290.3 (2004): 78-85.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Systém odměny v 21 století

Adaptace

• Mozek je evolučně naprogramován k vyhledávání 
nových podnětů → vyšší šance na přežití

• Průzkum a inovace

     = větší pravděpodobnost přežití a předání genů.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Zej kalifornský



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

James Olds a Peter Milner 1954

„Pleasure centers"

7500x/12hod

Olds, James, and Peter Milner. "Positive reinforcement produced by 

electrical stimulation of septal area and other regions of rat 

brain." Journal of comparative and physiological psychology 47.6 

(1954): 419.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Mesolimbický systém (ventrální tegmentální oblast – VTA, nucleus 
accumbens) je klíčový pro zpracování odměny a motivace.

Lewis, Robert G., et al. "The brain’s reward system in health 

and disease." Circadian Clock in Brain Health and Disease. 

Cham: Springer International Publishing, 2021. 57-69.

Dopamin



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Dopamin v nucleus accumbens sleduje
novost podnětů

• Dopamin v nucleus accumbens odpovídá na nové
neutrální podněty → přiřazením motivační hodnoty

• S opakovanou expozicí stejným podnětům se 
dopaminová odpověď snižuje (habituace).

Kutlu, Munir Gunes, et al. "Dopamine signaling in the 

nucleus accumbens core mediates latent 

inhibition." Nature Neuroscience 25.8 (2022): 1071-1081.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Dopamin a cirkadiánní rytmus

• Vysoká hladina dopaminu během dne zvyšuje
motivaci a pozornost, což je evolučně výhodné pro 
hledání potravy a vyhýbání se predátorům.

• Hladiny dopaminu se v noci snižují, aby tělo mohlo
šetřit energii a regenerovat se.

Lewis, Robert G., et al. "The brain’s reward system in health 

and disease." Circadian Clock in Brain Health and Disease. 

Cham: Springer International Publishing, 2021. 57-69.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Amygdala: 
Emoční zabarvení 

(příjemné/nepříjemné) 

Hippokampus: 
Vzpomínky na událost (kde, kdy, s kým)

Zvyšuje motivaci a zaměřuje pozornost

Signalizuje výskyt odměny

Dopamin

Pozitivní posilování

Michaelsen, Maren M., and Tobias Esch. "Motivation and reward 

mechanisms in health behavior change processes." Brain 

research 1757 (2021): 147309.

„Zapamatuj si, co jíš a kde jsi to našel“



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Amygdala: 
Emoční zabarvení: příjemné!

Hippokampus: 
Vzpomínky na předchozí událost: skvělí kamarádi a pohodlné sedačky!

Frontální Kortex: Výsledné chování 
=  chci burger!

Dopamin

Michaelsen, Maren M., and Tobias Esch. "Motivation and reward 

mechanisms in health behavior change processes." Brain 

research 1757 (2021): 147309.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Zvracení



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Amygdala: 
Emoční zabarvení: nepříjemné 

Stresová reakce 1) hypothalamus → 
Kortizol; 2) katecholaminový systém 

→ Adrenalin

Michaelsen, Maren M., and Tobias Esch. "Motivation and reward 

mechanisms in health behavior change processes." Brain 

research 1757 (2021): 147309.

Mozek se tímto způsobem připravuje na únik nebo boj

Hippokampus: 
Vzpomínky na předchozí událost: celý den na WC! Negativní posilování



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Neurobiologický mechanismus výběru
vzpomínek k upevnění

Reaktivace mozkových vzorců během spánku

• Spánek podporuje upevnění nově získaných
vzpomínek a zkušeností.

• Informace, které vedly k odměně (evolučně
výhodné), mají vyšší prioritu při reaktivaci během
spánku.

• Preferuje důležité informace (např. kde najít potravu
nebo jak se vyhnout nebezpečí).

Sterpenich, Virginie, et al. "Reward biases 

spontaneous neural reactivation during sleep." Nature 

communications 12.1 (2021): 4162.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Systém odměny

„Normální nálada“

Kontinuální uvolnění malého množství 
dopaminu

Michaelsen, Maren M., and Tobias Esch. "Motivation and reward 

mechanisms in health behavior change processes." Brain 

research 1757 (2021): 147309.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Systém odměny

Sociální kontakt

Oxytocin zvyšuje význam sociálních podnětů 



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Systém odměny v 21 století



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Systém odměny v 21 století

Jídlo

• 100 % dostupnost jídla (24/7)

• Deviace od filozofie systému odměny_vol 1

  → Místo abychom eliminovali hlad, eliminujeme emoce (smutek, vztek aj.)

Spouštěč: negativní emoce
Chování: přejídání

Výsledek: rozplýlení

Návyk

Děje se to nevědomě

Brewer, Judson. Unwinding anxiety: New 

science shows how to break the cycles of 

worry and fear to heal your mind. Penguin, 

2022.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Systém odměny v 21 století

„Dopaminový slot machine“

Sociální sítě (scrolling)

Mozek se učí, že každý další tah prstem může přinést 
„odměnu“, což vytváří návykové chování



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Běžný uživatel sociálních sítí průměrně proscrolluje 91 metrů obsahu denně
(což odpovídá výšce Sochy Svobody)

https://www.newportinstitute.com/resources/menta
l-health/zombie_scrolling/

7500x/12hod

Odhaduje se, že uživatel provede 1 až 3 kompletní scrollovací pohyby za sekundu, což
znamená 60–180 scrollů za minutu.

Při 6 hodinách scrollování
= 21 600 až 64 800 scrollů za den



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Systém odměny v 21 století

Drogy



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Systém odměny v 21 století

Drogy

Hyman, Steven E., Robert C. Malenka, and Eric J. Nestler. 

"Neural mechanisms of addiction: the role of reward-related 

learning and memory." Annu. Rev. Neurosci. 29.1 (2006): 565-

598.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Systém odměny v 21 století

Drogy (časné stádium); tolerance

Syntéza dynorphinu ↓ aktivitu VTA

Stejná dávka drogy 
= menší odměna

+ anhedonie 

Hyman, Steven E., Robert C. Malenka, and Eric J. Nestler. 

"Neural mechanisms of addiction: the role of reward-related 

learning and memory." Annu. Rev. Neurosci. 29.1 (2006): 565-

598.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Prefrontální kortex

↑ ↑ Glutamát

Opakovaná stimulace způsobuje trvalé změny v 
glutamátových receptorech.

„Bažení“ po 
odměně, kterou 

dokáže udělat jen 
droga 

Hyman, Steven E., Robert C. Malenka, and Eric J. Nestler. 

"Neural mechanisms of addiction: the role of reward-related 

learning and memory." Annu. Rev. Neurosci. 29.1 (2006): 565-

598.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Systém odměny v 21 století

Drogy; LTP

Hyman, Steven E., Robert C. Malenka, and Eric J. Nestler. 

"Neural mechanisms of addiction: the role of reward-related 

learning and memory." Annu. Rev. Neurosci. 29.1 (2006): 565-

598.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Změna chování

„Přesvědčit lidi, aby cvičili.“

Corcos, Daniel M., et al. "Advice to people with Parkinson’s 

in my clinic: exercise." Journal of Parkinson’s Disease 14.3 

(2024): 609-617.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Změna chování
Sedmifázový model

Neuvědomění

Uvědomění

Zvažování

Plánování

Zahájení

Pokračující akce

Udržení

Michaelsen, Maren M., and Tobias Esch. "Motivation and reward 

mechanisms in health behavior change processes." Brain 

research 1757 (2021): 147309.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze Langeskov-Christensen 2024

Pravidelné (celoživotní) cvičení

Cvičení od diagnostiky PN
vs.

Trajektorie PN



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Změna chování
Sedmifázový model

Neuvědomění

Uvědomění

Zvažování

Plánování

Zahájení

Pokračující akce

Udržení

Michaelsen, Maren M., and Tobias Esch. "Motivation and reward 

mechanisms in health behavior change processes." Brain 

research 1757 (2021): 147309.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

2976 pacientů s PN (20 zemí)

Jagota, Priya, et al. "Exercise Habits in People with 

Parkinson's: A Multinational Survey." Movement Disorders 

Clinical Practice 11.11 (2024): 1396-1409.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Pravidelnost cvičení

Necvičili: n= 630 (21.2%)

Občas cvičili: n= 1139 (38.2%)

Pravidelně cvičili: n= 1207 (40.6%)

59.4%

Jagota, Priya, et al. "Exercise Habits in People with 

Parkinson's: A Multinational Survey." Movement Disorders 

Clinical Practice 11.11 (2024): 1396-1409.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Změna chování
Sedmifázový model

Neuvědomění

Uvědomění

Zvažování

Plánování

Zahájení

Pokračující akce

Udržení

Motivace vzniká, pouze pokud je člověk 
skutečně odhodlaný cíl splnit.

Michaelsen, Maren M., and Tobias Esch. "Motivation and reward 

mechanisms in health behavior change processes." Brain 

research 1757 (2021): 147309.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Motivační rozhovor 
(MOTIVATIONAL INTERVIEWING)

Hettema, Jennifer, Julie Steele, and William R. 

Miller. "Motivational interviewing." Annu. Rev. Clin. 

Psychol. 1.1 (2005): 91-111.

Vyvolání vnitřní motivace ke změně.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Motivační rozhovor 
(MOTIVATIONAL INTERVIEWING)

• Fáze 1: Posílení vnitřní motivace k pohybu

Martins, Renata K., and Daniel W. McNeil. "Review 

of motivational interviewing in promoting health 

behaviors." Clinical psychology review 29.4 (2009): 

283-293.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Změna chování
Sedmifázový model

Neuvědomění

Uvědomění

Zvažování

Plánování

Zahájení

Pokračující akce

Udržení

Michaelsen, Maren M., and Tobias Esch. "Motivation and reward 

mechanisms in health behavior change processes." Brain 

research 1757 (2021): 147309.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Motivační rozhovor 
(MOTIVATIONAL INTERVIEWING)

• Fáze 2: Plánování konkrétních kroků ke zvýšení 
pohybové aktivity.

Martins, Renata K., and Daniel W. McNeil. "Review 

of motivational interviewing in promoting health 

behaviors." Clinical psychology review 29.4 (2009): 

283-293.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Plánování
Specifičnost cíle

• Například „Ujdu každý den 8 000 kroků“ je silnější motivátor než 

„Budu se snažit více chodit“, protože poskytuje jasné měřítko 

úspěchu.

Blízkost cíle 

• Krátkodobé cíle jsou účinnější než dlouhodobé, protože poskytují 

rychlou zpětnou vazbu a udržují motivaci.

• Například „Uběhnu 3 km do konce týdne“ je silnější motivátor než „Za 

rok chci běžet maraton“, protože je dosažitelnější v blízké době.

Obtížnost cíle

• Cíl musí být výzvou, ale stále dosažitelný.

• Pokud je příliš snadný, není motivující („Každý den ujdu 500 kroků“).

• Pokud je příliš obtížný, může vést k frustraci a vzdání se („Budu běhat 

20 km denně, i když jsem nikdy neběhal“).

• Nejlepší motivaci poskytuje cíl, který je náročný, ale dosažitelný.

Martins, Renata K., and Daniel W. McNeil. "Review 

of motivational interviewing in promoting health 

behaviors." Clinical psychology review 29.4 (2009): 

283-293.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Změna chování
Sedmifázový model

Neuvědomění

Uvědomění

Plánování

Zahájení

Pokračující akce

Udržení

Michaelsen, Maren M., and Tobias Esch. "Motivation and reward 

mechanisms in health behavior change processes." Brain 

research 1757 (2021): 147309.

Zvažování



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Změna chování
Sedmifázový model

Neuvědomění

Uvědomění

Zvažování

Plánování

Zahájení

Pokračující akce

Udržení

Michaelsen, Maren M., and Tobias Esch. "Motivation and reward 

mechanisms in health behavior change processes." Brain 

research 1757 (2021): 147309.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Změna chování
Sedmifázový model

Neuvědomění

Uvědomění

Zvažování

Plánování

Zahájení

Pokračující akce

Udržení

Michaelsen, Maren M., and Tobias Esch. "Motivation and reward 

mechanisms in health behavior change processes." Brain 

research 1757 (2021): 147309.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Self-efficacy 

„Přesvědčení o vlastní způsobilost 
plánovat a jednat způsobem nezbytným 

k dosažení cíle.“

Albert Bandura

Bandura, Albert, and Richard H. Walters. Social learning 

theory. Vol. 1. Englewood Cliffs, NJ: Prentice hall, 1977.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

• Nejkonzistentnější prediktor dodržování cvičení napříč
různými populacemi (Brassington 2002, Jancey 2007, Oman 1989, 

Rhodes 2001)

↓ Self-efficacy = více než 2x větší pravděpodobnost vést 
sedavý způsob života 

Self-efficacy (cvičení)



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Self efficacy:

• Aktivní dosažení cíle

Dosažení úspěchu posiluje self-efficacy (absolvování cvičebního program)

Self-efficacy (cvičení)

Bandura, Albert, and Richard H. Walters. Social learning 

theory. Vol. 1. Englewood Cliffs, NJ: Prentice hall, 1977.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Změna chování
Sedmifázový model

Neuvědomění

Uvědomění

Zvažování

Plánování

Zahájení

Pokračující akce

Udržení

Michaelsen, Maren M., and Tobias Esch. "Motivation and reward 

mechanisms in health behavior change processes." Brain 

research 1757 (2021): 147309.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Self efficacy:

• Aktivní dosažení cíle

• Zprostředkovaná zkušenost

• Sociální podpora

Pokud to dokázal někdo jiný, možná to dokážu i já (skupinový program)Podpora rodiny (odměna)

Self-efficacy (cvičení)

Bandura, Albert, and Richard H. Walters. Social learning 

theory. Vol. 1. Englewood Cliffs, NJ: Prentice hall, 1977.



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

• Intervenční programy zaměřené na zvýšení self-
efficacy při cvičení

• Techniky zahrnující zpětnou vazbu na předchozí
výkon (Ashford 2014)

↑ adherence a méně dropout (Annesi 2003, Burgess 2017)

Self-efficacy (cvičení)



Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd
1. lékařská fakulta 
Univerzita Karlova 

a 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Děkuji

martin.srp@vfn.cz


	Snímek 1: Motivace
	Snímek 2: Rada pro pacienty s Parkinsonovou nemocí v mé ordinaci:
	Snímek 3: Rada pro pacienty s Parkinsonovou nemocí v mé ordinaci:
	Snímek 4: Systém odměny The brain reward system
	Snímek 5: Systém odměny v 21 století
	Snímek 6: Zej kalifornský
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10: James Olds a Peter Milner 1954
	Snímek 11
	Snímek 12: Dopamin v nucleus accumbens sleduje novost podnětů
	Snímek 13: Dopamin a cirkadiánní rytmus
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20: Neurobiologický mechanismus výběru vzpomínek k upevnění
	Snímek 21: Systém odměny
	Snímek 22: Systém odměny
	Snímek 23: Systém odměny v 21 století
	Snímek 24: Systém odměny v 21 století
	Snímek 25: Systém odměny v 21 století
	Snímek 26
	Snímek 27: Systém odměny v 21 století
	Snímek 28: Systém odměny v 21 století
	Snímek 29: Systém odměny v 21 století
	Snímek 30
	Snímek 31: Systém odměny v 21 století
	Snímek 32: Změna chování
	Snímek 33: Změna chování Sedmifázový model
	Snímek 34
	Snímek 35: Změna chování Sedmifázový model
	Snímek 36
	Snímek 37: Pravidelnost cvičení
	Snímek 38: Změna chování Sedmifázový model
	Snímek 39: Motivační rozhovor  (MOTIVATIONAL INTERVIEWING)
	Snímek 40: Motivační rozhovor  (MOTIVATIONAL INTERVIEWING)
	Snímek 41: Změna chování Sedmifázový model
	Snímek 42: Motivační rozhovor  (MOTIVATIONAL INTERVIEWING)
	Snímek 43: Plánování
	Snímek 44: Změna chování Sedmifázový model
	Snímek 45: Změna chování Sedmifázový model
	Snímek 46: Změna chování Sedmifázový model
	Snímek 47: Self-efficacy 
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50: Změna chování Sedmifázový model
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53: Děkuji

